FEDERAÇÃO BRASILEIRA DAS ASSOCIAÇÕES DOS PROFISSIONAIS TRADUTORES
E INTÉRPRETES E GUIA

Filiada à WASLI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Prezadas Associações,

O presidente da Febrapils, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA

as Associações de Profissionais Tradutores, Intérpretes e Guia

Sinais, por meio de seu representante legal, a participar da Assembleia Geral Ordinária

- AGO, a realizar-se no dia

e, às 18h30 em segunda convocação,

Samambaia - Chácaras Califórnia, Goiânia

1. Examinar o balanço financeiro, acompanhado do parecer do Conselho

2. Relatório de atividades;

3. Plano de ações para 2025;

4. Alterar os valores da

_____________________________

FEDERAÇÃO BRASILEIRA DAS ASSOCIAÇÕES DOS PROFISSIONAIS TRADUTORES
E INTÉRPRETES E GUIA-INTÉRPRETES DE LÍNGUA DE SINAIS

Fundada em 22 de setembro de 2008
CNPJ 19.407.091/0001-02

Filiada à WASLI - Word Association of Sign Language Interpreters

E-mail: secretaria@febrapils.org.br

Site: https://febrapils.org.br/

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O presidente da Febrapils, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA

as Associações de Profissionais Tradutores, Intérpretes e Guia-intérpretes de Língua de

Sinais, por meio de seu representante legal, a participar da Assembleia Geral Ordinária

se no dia 16 de maio de 2025 às 18h15min, em primeira convocação

em segunda convocação, no Cine UFG - Bloco Cora Coralina, R.

caras Califórnia, Goiânia - GO, 74001-970.

Examinar o balanço financeiro, acompanhado do parecer do Conselho

Relatório de atividades;

ções para 2025;

os valores da anuidade atribuída às Associações filiadas;

_____________________________

Lenildo Lima de Souza
Presidente da Febrapils

FEDERAÇÃO BRASILEIRA DAS ASSOCIAÇÕES DOS PROFISSIONAIS TRADUTORES
INTÉRPRETES DE LÍNGUA DE SINAIS

Word Association of Sign Language Interpreters

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O presidente da Febrapils, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA

intérpretes de Língua de

Sinais, por meio de seu representante legal, a participar da Assembleia Geral Ordinária

em primeira convocação

Bloco Cora Coralina, R.

Examinar o balanço financeiro, acompanhado do parecer do Conselho Fiscal;

		2025-03-17T23:10:50-0300